e) construir 33 (trinta e três) km de redes de água com diâmetros 0,60 a 

1,2 metros; 

f) construir 11 (onze) novos reservatórios com a capacidade de 

armazenagem 5.000 m3; 

g) construir e reabilitar 26 (vinte e seis) elevatórias de recalque; 

h) construir 428 (quatrocentos e vinte e oito) km de novas redes de 

distribuição de água e mais 61.000 (sessenta e uma mil) ligações; 

i) fornecer 50.000 (cinquenta mil) caixas de água. 

O termo apresenta como compromisso do poder concedente: 

a) fazer, na medida da disponibilidade do serviço, com que todos os 

prédios públicos do Município de Manaus (não se limitando as secretarias,